REGIONE SICILIANA



AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA POLICLINICO "G. RODOLICO – SAN MARCO"

CATANIA

L0 2 NOV 2022
Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinicistica.
IL DIRETTORE GENERALE Dr. Gaetano Sirna Nominato con D.P. n. 613/Serv. 1°/S.G. del 29 ottobre 2020
con la presenza del Direttore Amministrativo – Dr. Rosario Fresta
- del Direttore Sanitario - Dr. Antonio Lazzara e con l'assistenza quale Segretario verbalizzante del Dr.

PREMESSO

che con la deliberazione n. 2411 del 20/12/2021 è stato indetto l'avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinica Pediatrica – SSD MED/38 Pediatria Generale e Specialistica;

che l'avviso è stato pubblicato sul sito web aziendale e sul sito istituzionale dell'Università degli Studi di Catania in data 24/12/2021 con scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al 22/01/2022;

che con deliberazione n. 1422 del 21/06/2022, parzialmente modificata con deliberazione n. 1749 del 02/08/2022 è stata nominata la Commissione di valutazione per la selezione dei candidati idonei all'attribuzione dell'incarico di che trattasi.

VISTI

- il D.Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i.;
- II D.P.R. n. 484 del 10 dicembre 1997;
- il D.Lgs. n. 517 del 21 dicembre 1999 e s.m.i.;
- il D.A. 2274 del 24/12/2014;
- il D.A. n. 22 del 11/01/2019, pubblicato nella G.U.R.S. n. 6 del 08/02/2019, con il quale 1'Assessorato Regionale della Salute ha approvato il documento di riordino della Rete Ospedaliera adeguandolo al D.M. n. 70 del 2 aprile 2015;
- la Direttiva dell'Assessorato Regionale della Salute prot. n. S.1 7577/2019, assunta al prot. n. 5373 del 04/02/2019, con la quale, in considerazione di quanto previsto nel D.A. del 11 gennaio 2019 di adeguamento della rete ospedaliera al D.M. 02 aprile 2015 n. 70, questa A.O.U.P. è stata autorizzata ad avviare le procedure per l'attribuzione degli incarichi di direzione di struttura complessa "per le Unità Complesse previste dalla rete che fossero prive di figura apicale";
- il D.A. n. 206 del 10/03/2020 recante "Protocollo d'intesa stipulato dalla Regione Siciliana e dall'Università degli Studi di Catania", pubblicato nella GURS n. 19 del 03/04/2020;
- il "Regolamento per la nomina dei Responsabili delle Strutture Complesse a direzione universitaria", adottato con deliberazione n. 154 del 27/11/2020, rettificata con deliberazione n. 157 del 30/11/2020.

DATO ATTO che la Commissione di valutazione per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinica Pediatrica - SSD MED/38 si è riunita in data 27/09/2022 ed ha redatto i relativi verbali attestanti i lavori svolti.

ATTESO che la Commissione, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento sopradetto, completate le operazioni di valutazione, ha trasmesso al Direttore Generale, giusta nota prot. n. 49737 del 27/09/2022, tutti gli atti della selezione, inclusa la relazione sintetica riepilogativa contenente gli esiti della procedura unitamente al nominativo del candidato risultato idoneo, con il relativo punteggio attribuito.

CONSIDERATO che il Direttore Generale, con nota prot. n. 49737 del 27/09/2022, ha comunicato al Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di Catania l'esito della procedura, evidenziando la scelta posta dalla Commissione di valutazione, nonché l'intenzione di voler conferire al Prof. Martino Michele Lucio Giovanni Ruggieri, il quale ha ottenuto il punteggio di 88/100, l'incarico di Direttore di Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinica Pediatrica - SSD MED/38, chiedendo al Magnifico Rettore, in virtù di quanto previsto dal vigente Protocollo d'Intesa e dall'art. 15 del Regolamento, di volersi esprimere ai fini dell'acquisizione della prevista intesa.

PRESO ATTO della nota prot. n. 408000 del 10/10/2022, assunta a prot. n. 52246 del 10/10/2022, con cui il Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di Catania, esprime l'intesa rispetto al conferimento al Prof. Martino Michele Lucio Giovanni Ruggieri dell'incarico di Direttore della Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinica Pediatrica — SSD MED/38 Pediatria Generale e Specialistica.

RITENUTO, pertanto, sulla base di quanto sopra specificato, di poter proporre il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinica Pediatrica - SSD MED/38, al Prof. Martino Michele Lucio Giovanni Ruggieri, come da determinazione del Direttore Generale, d'intesa con il Magnifico Rettore.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono interamente ripetuti e trascritti:

- Prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione di valutazione, nominata con deliberazione n. 1422 del 21/06/2022, parzialmente modificata con deliberazione n. 1749 del 02/08/2022, trasmessi con nota prot. n. 49737 del 27/09/2022, per la selezione concernente il conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinica Pediatrica SSD MED/38 - Pediatria Generale e Specialistica.
- Prendere atto che la Commissione di valutazione ha attribuito al Prof. Martino Michele Lucio Giovanni Ruggieri, tenuto conto di quanto evidenziato nella scheda di valutazione del candidato Macro-Area - Curriculum e Macro-Area - Colloquio e in coerenza con il profilo soggettivo che l'Azienda ha individuato nel citato avviso pubblico di selezione, il punteggio di 87/100 punti.
- Conferire l'incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinica Pediatrica SSD MED/38 al Prof. Martino Michele Lucio Giovanni Ruggieri, nato a Catania (CT) il 21/04/1962, fissando la decorrenza dal 01/11/2022.
- Autorizzare il Settore Risorse Umane alla stipula del contratto di incarico, redatto ai sensi del vigente C.C.N.L. dell'Area Sanità, del Prof. Martino Michele Lucio Giovanni Ruggieri, relativamente al conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa a direzione universitaria di Clinica Pediatrica - SSD MED/38.
- Determinare, salvo eventuali modifiche ed integrazioni, il costo complessivo lordo annuale di € 68.143,60 da imputare in quota parte al bilancio aziendale come segue:
 - € 10.218,00 al CE 32096042 (Ind. Struttura Complessa)
 - € 16.999,97 al CE 32096042 (Retr. Posizione Fissa)
 - €1.935,57 al CE 32096042 (Retr. Posizione Variabile)
 - € 18.473,26 al CE 32096041 (Ind. Rapp. Escl.)
 - € 4.987,71 al CE 32096041 (Int. Ind. Rapp. Escl.)
 - € 12.089,77 al CE 32096047 (Oneri Rifl.)
 - € 3.439,19 al CE 35221090 (IRAP)
- Notificare la presente deliberazione, a cura della struttura proponente, all'interessato, al Magnifico Rettore dell'Università di Catania, al Settore Risorse Umane, alla U.O.C. Controllo di gestione e flussi informativi, alla Direzione Medica del Presidio "G. Rodolico", all'Ufficio Protezione dei Dati Personali.

Il Direttore dell'U.O.C. proponente (Dr.ssa Monica Castro)

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Sirna

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dr. Rosario Fresta

IL DIRETTORE SANITARIO

Dr. Antonio Lazzara

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online dell'A.O.U. Policlinico "G. Rodolico - San Marco" di Catania, ai sensi dell'art. 53 L.R. 30/93 s.m.i. e dell'art. 32 della L. n. 69/2009.

Catania li

IL RESPONSABILE